
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 
Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 
 

2018.gada 27.decembrī       Nr.709 

(prot.Nr.41,   2.§) 

 

 

Par atļauju uzņemties ilgtermiņa saistības un noslēgt Vispārīgo vienošanos 

 

Nodrošinot  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā minētas           

pašvaldības autonomas funkcijas izpildi- gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas    

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo un otro daļu, Publisko 

iepirkumu likuma 56.pantu, ņemot vērā to, ka iepirkuma procedūra - atklāts konkurss      

„Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšana”, identifikācijas Nr.DPD 2018/155 paredz    

Vispārīgās vienošanās slēgšanu, kuras darbības termiņš ir 36 (trīsdesmit seši) mēneši un    

saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 56.panta piekto daļu vispārīgo vienošanos slēdz ar    

vienu piegādātāju, savukārt pamatojoties uz Vispārīgo vienošanos Piegādātājs iegūst tiesības 

slēgt līgumus par  Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu,  katru gadu atsevišķi, vadoties 

no pasūtītāja noteiktā pakalpojuma apjoma konkrētajam gadam saistībā ar šiem mērķiem    

piešķirtajiem līdzekļiem pašvaldības budžetā, par pamatu ņemot Piegādātāja piedāvājumā   

norādītos vienību izcenojumus, Daugavpils pilsētas domes Pilsētas saimniecības komitējas 

2018.gada 27.decembra ārkārtas sēdes protokolu Nr.23, Daugavpils pilsētas domes Finanšu 

komitejas 2018.gada 27.decembra ārkārtas sēdes protokolu Nr.37, atklāti balsojot: PAR – 13 

(A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, 

V.Kononovs, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Uzņemties ilgtermiņa saistības uz 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem un atļaut noslēgt 

Vispārīgo vienošanas par Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu 2019.- 2021.gadā 

(saskaņā ar pielikumu) pamatojoties uz atklāta konkursa rezultātiem. 

2. Līguma saistību izpildei finansējumu paredzēt no Daugavpils pilsētas pašvaldības 

budžetā paredzētajiem līdzekļiem.  

3. Pilnvarot Domes izpilddirektora p.i. T.Dubinu parakstīt Vispārīgo vienošanos. 

 

Pielikumā: Vispārīgās vienošanās un pakalpojuma līguma projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks     (personiskais paraksts)    I.Prelatovs 



VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS 

par Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu 2019.- 2021.gadā 

 

Daugavpilī, 201_.gada ___._____ 

 

Daugavpils pilsētas dome, reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: K.Valdemāra iela 

1, Daugavpils, (turpmāk – Pasūtītājs), Domes izpilddirektora p.i. T.Dubina personā, kurš 

rīkojas pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 62.panta 4.punktu un Daugavpils pilsētas 

domes 2018.gada 27.decembra lēmuma Nr.709 „Par atļauju uzņemties ilgtermiņa saistības un 

noslēgt Vispārīgo vienošanos” __.punktu, no vienas puses, un 

_____, reģ.Nr._____, juridiskā adrese: ______ ,______________(turpmāk – 

Izpildītājs), no otras puses, (abi kopā – Puses), 

 pamatojoties Daugavpils pilsētas domes uz 201__.gada __.______ lēmumu Nr._____ 

„Par ________”, Izpildītāja atklātajam konkursam „Daugavpils pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšana”, identifikācijas numurs DPD 2018/155 (turpmāk – konkurss) iesniegto 

piedāvājumu, kas ir vienošanās neatņemama sastāvdaļa, 

ņemot vērā Iepirkuma komisijas 201___.gada ___.______ lēmumu (prot.Nr.____), 

Publisko iepirkumu likuma 1. panta 33.punktu un 56. pantu, noslēdza savā starpā šāda satura 

Vispārīgo vienošanos (turpmāk – Vienošanās): 

I. Vienošanās priekšmets,  

darbības termiņš un paredzamā līgumcena 

1. Vienošanās priekšmets ir Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas pakalpojuma 

sniegšana 2019., 2020. un 2021.gadā, atbilstoši tehniskajai specifikācijai (Vienošanās 

1.pielikums), ikgadējiem Pakalpojumu līgumiem par Daugavpils pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanu (Vienošanās 2.pielikums) un Izpildītāja konkursam iesniegtajam 

piedāvājumam (Vienošanās 3.pielikums). 

2. Vienošanās stājas spēkā 201___.gada ___._____ un ir spēkā 36 (trīsdesmit sešus) 

mēnešus, līdz 201___.gada ___.______________.   

3. Kopējā paredzamā līgumcena 36 (trīsdesmit sešu) mēnešu periodā, atbilstoši 

IZPILDĪTĀJA piedāvājumam, sastāda EUR ________ (_____________) bez PVN, tajā 

skaitā: 

3.1. 2019.gadā – EUR _____ (__________) bez PVN; 

3.2. 2020.gadā – EUR _____ (___________) bez PVN; 

3.3. 2021.gadā – EUR _____ (___________) bez PVN. 

4. Norēķini notiek starp Izpildītāju un Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādi „Komunālās 

saimniecības pārvalde” (turpmāk – Pārvalde). 

II. Pakalpojumu līgumu slēgšanas, izpildes un grozīšanas kārtība 

5. Parakstot Vienošanos Izpildītājs iegūst tiesības slēgt Pakalpojumu līgumus ar Pārvaldi 

par Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu 2019., 2020. un 2021.gadā, bet 

Pārvalde prasīt šādu līgumu noslēgšanu. Vispārīgās vienošanās ietvaros, katru gadu tiks 

noslēgts atsevišķs Pakalpojuma līgums. 

6. Pakalpojuma līguma līgumcena katram gadam tiek noteikta vadoties no šiem mērķiem 

piešķirtajiem līdzekļiem pašvaldības budžetā, ņemot vērā Pasūtītāja noteiktos gada 

darbu apjomus, periodiskumu un Izpildītāja konkursam iesniegtajās tāmēs noteiktajiem 

vienību izcenojumiem. 

7. Pārvalde neuzņemas finansiālas saistības un ir tiesīga nepasūtīt visu attiecīgā gada 

Pakalpojuma līgumā noteikto darbu apjomu.  

8. Izpildītāja piedāvājumā norādītie pakalpojumu vienību izcenojumi nevar tikt grozīti un 

paliek nemainīgi visā Vienošanās izpildes laikā. 

9. Tehniskajā specifikācijā (pielikums) noteiktie darbu apjomi gadam ir provizoriski un 

slēdzot ikgadējos Pakalpojuma līgumus var tikt grozīti, negrozot pašu Vienošanos. 

Darbu apjomus groza Vienošanās 10. un 11.punktā noteiktajos gadījumos un apmērā. 

https://www.lursoft.lv/adrese/slavu-iela-6-daugavpils-lv-5404


10. Katru gadu līgumcena var tikt palielināta līdz 10% (desmit procentiem) no pretendenta 

piedāvājumā noteiktās līgumcenas attiecīgajam gadam, attiecīgi palielinot apjomus, 

šādos gadījumos: 

10.1. tiek izbūvēti, atjaunoti vai pārbūvēti jauni objekti, kurus nepieciešams uzturēt, kā 

rezultātā palielinās darbu apjomi; 

10.2. mainīgos laika apstākļos obligāti veicamo uzturēšanas darbu apjoms pārsniedz 

paredzamo darbu apjomu; 

10.3. tiek grozīts uzturēšanas periodiskums; 

10.4. mainās autoceļu uzturēšanas klases; 

10.5. palielinās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa. 

11. Katru gadu līgumcena var tikt samazināta līdz 30% (trīsdesmit procentiem) no 

pretendenta piedāvājumā noteiktās līgumcenas attiecīgajam gadam, attiecīgi samazinot 

apjomus, šādos gadījumos: 

11.1. tiek likvidēti objekti, kurus vairs nav nepieciešams uzturēt, kā rezultātā samazinās 

darbu apjomi; 

11.2. finanšu līdzekļu trūkuma dēļ, Pasūtītājs pilnīgi vai daļēji atsakās no atsevišķu 

objektu uzturēšanas; 

11.3. tiek grozīts uzturēšanas periodiskums; 

11.4. mainās autoceļu uzturēšanas klases; 

11.5. samazinās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa. 

III. Vienpusēja atkāpšanās no vienošanās izpildes 

12. Izpildītājam ir tiesības nekavējoties vienpusēji atkāpties no Vienošanās izpildes, 

neatlīdzinot zaudējumus, ja Pārvalde neveic līgumā noteiktos maksājumus un parāda 

summa sasniedz 30% (trīsdesmit procentus) no attiecīgajā Pakalpojuma līguma 

noteiktās kopējās līguma summas. 

13. Pasūtītājam ir tiesības nekavējoties vienpusēji atkāpties no Vienošanās izpildes, 

rakstveidā brīdinot par to Izpildītāju un neatlīdzinot zaudējumus, šādos gadījumos: 

13.1. Pakalpojums, saskaņā ar speciālista slēdzienu, sistēmiski tiek pildīts nekvalitatīvi, 

pārkāpjot šīs Vienošanās vai normatīvo aktu noteikumus, pielietojot neatbilstošu 

tehniku, neatbilstošas kvalitātes materiālus u.c.; 

13.2. Izpildītājs sistēmiski nepamatoti nepilda vai laikus neizpilda no šīs Vienošanās vai 

normatīvajiem aktiem par autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām izrietošos 

uzdevumus, ko apliecina Pasūtītāja pārstāvju sastādītie akti; 

13.3. Izpildītājs atzīts par maksātnespējīgu, tiek likvidēts, tā darbība ir apturēta vai 

pārtraukta. 

14. Pasūtītajam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Vienošanās izpildes, ja vienošanos nav 

iespējams izpildīt tādēļ, ka tās izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

15. Katra puse ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Vienošanās izpildes neatlīdzinot 

zaudējumus, ja Pakalpojuma līgumā noteiktie nepārvaramas varas apstākļi turpinās 

ilgāk nekā 3 (trīs) mēnešus pēc kārtas. 

16. Katra puse ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Vienošanās izpildes brīdinot par to otru pusi 

vismaz 6 (sešus) mēnešus iepriekš un neatlīdzinot otrai pusei zaudējumus. 

17. Ja Vienošanās zaudē spēku, tad zaudē spēku arī uz Vienošanās pamata noslēgtais 

Pakalpojuma līgums.  

IV. Noslēguma jautājumi 

18. Ar Vienošanās parakstīšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde „Komunālās 

saimniecības pārvalde” tiek pilnvarota slēgt ikgadējos Pakalpojumu līgumus par ielu 

ikdienas uzturēšanu ar Izpildītāju. 



19. Pakalpojuma līgumi par Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu slēdzami tādā 

redakcijā, kāda noteikta Vienošanas pielikumā. Pieļaujamas nebūtiskas atkāpes, kas 

neietekmē līguma būtību. 

20. Par Vienošanās un Pakalpojumu līgumu izpildes vadību un kontroli tiek nozīmētas 

šādas atbildīgās personas: 

20.1. No Pasūtītāja puses: Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde „Komunālās 

saimniecības pārvalde”, tālr.:65476322, fakss: 65476318, e-pasts: 

ksp@daugavpils.lv; 

20.2. No Izpildītāja puses: ________________. 

21. Pielikumā: 

21.1. Tehniskā specifikācija uz ____ lp un provizoriskās platību tāmes uz _____ lp; 

21.2. Pakalpojuma līguma projekts uz _____ lp; 

21.3. Izpildītāja konkursam iesniegtā piedāvājuma kopija uz _____ lp. 

V. Pušu rekvizīti un paraksti: 

PASŪTĪTĀJS: 

Daugavpils pilsētas dome 

Reģ.Nr.90000077325  

Adrese: Krišjāņa Valdemāra ielā 1,  

Daugavpils, LV-5401,  

 

Domes izpilddirektora p.i. 

T.Dubina ____________________ 

 

IZPILDĪTĀJS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ksp@daugavpils.lv


PAKALPOJUMA LĪGUMS 

par Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu 201__.gadā 

 

Daugavpilī, 201_.gada ___._______ 

        

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde „Komunālās saimniecības pārvalde”, 
reģ.Nr.________________, juridiskā adrese: Saules iela 5a, Daugavpils, 

___________________  ____________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

_______________________  (turpmāk – PASŪTĪTĀJS), no vienas puses, un 

<komercsabiedrības pilns nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese, tās vadītāja 

Vārds, Uzvārds personā, kurš darbojas uz <dokumenta nosaukums> pamata, no otras puses 

turpmāk saukts “IZPILDĪTĀJS”,  

 abi kopā vai katrs atsevišķi turpmāk saukti “LĪDZĒJI”, pamatojoties uz ____ (datums) 

starp Daugavpils pilsētas domi un IZPILDĪTĀJU noslēgto Vispārīgo vienošanos par 

Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu 2019.- 2021.gadā (turpmāk – Vispārīgā 

vienošanās) atklātajā konkursā “Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšana”, identifikācijas 

Nr.DPD 2018/155 (turpmāk – konkurss), noslēdza šādu Līgumu (turpmāk – Līgums): 

I. Līguma priekšmets 

1. PASŪTĪTĀJS uzdod, bet IZPILDĪTĀJS ar saviem spēkiem un līdzekļiem par samaksu 

uzņemas veikt Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanu (turpmāk – Pakalpojums). 

2. IZPILDĪTĀJS apliecina, ka viņš ir pienācīgi iepazinies ar Pakalpojuma apjomu un izpil-

des prasībām. 

II. Līguma izpildes kārtība 

3. Pakalpojums tiek sniegts atbilstoši Vispārīgajā vienošanās noteiktajai tehniskajai specif-

ikācijai, IZPILDĪTĀJA konkursam iesniegtajam piedāvājumam, piedāvājuma tāmēs 

noteiktajiem vienību izcenojumiem un PASŪTĪTĀJA noteiktajam gada darbu apjomam, 

ievērojot šī līguma un spēkā esošo normatīvo aktu prasības ceļu un publiskās teritorijas 

uzturēšanas un atkritumu apsaimniekošanas jomā.  

4. Līgumā noteiktais Pakalpojums ir jāveic periodā no 201_.gada _._____ līdz 201_.gada 

__.______. 
5. Gadījumā, ja ziemas periodā laika apstākļu dēļ rodas nepieciešamība veikt tādu darbu 

veidus, apjomu un / vai izpildes periodiskumu, kas raksturīgs vasaras periodam un otrādi, 

IZPILDĪTĀJS šos darbus veic pēc attiecīgajai sezonai noteiktajiem pakalpojumu 

izcenojumiem.  

6. IZPILDĪTĀJS 3 (trīs) reizes mēnesī, nakamajā darba dienā pēc katras mēneša dekādes 

(desmit dienas) pabeigšanas, iesniedz PASŪTĪTĀJAM noteiktas formas izpildītu darbu 

pieņemšanas – nodošanas aktu, kurā norāda faktiski izpildītos darbu veidus, to peri-

odiskumu un apjomu. Ja aktu iesniegšanas diena ir brīvdiena vai svētku diena, tad akts 

tiek izsniegts PASŪTĪTĀJAM pirmajā darba dienā pēc tās. 

7. Izpildītie darbi uzskatāmi par pieņemtiem pēc abu LĪDZĒJU darbu pieņemšanas – 

nodošanas akta parakstīšanas. Pēc akta saņemšanas, PASŪTĪTĀJA atbildīgais pārstāvis 5 

(piecu) darba dienu laikā izskata aktā ietvertās ziņas un paraksta aktu, vai sniedz 

pamatotus iebildumus akta parakstīšanai, ja aktā norādītie darbi nav izpildīti vai izpildīti 

nekvalitatīvi.  

8. Gadījumā, ja 5 (piecu) darba dienu laikā pēc akta iesniegšanas parakstīšanai 

PASŪTĪTĀJS neparaksta aktu par izpildītajiem darbiem vai neiesniedz rakstiski motivētu 

atteikumu pieņemt izpildītos darbus, tad aktā norādītie darbi tiek uzskatīti par pieņemtiem 

bez iebildumiem un IZPILDĪTĀJAM ir tiesības prasīt samaksu.  

9. Ja līguma izpildes laikā, vai pārbaudot pieņemšanas – nodošanas aktos norādīto ziņu 

patiesumu tiek konstatēts, ka darbu apjomu sarakstā noteiktie ceļu (ielu) uzturēšanas 

darbi pastāvīgos apstākļos nav izpildīti, izpildīti nepilnīgi vai nekvalitatīvi, tad 

PASŪTĪTĀJA un IZPILDĪTĀJA pārstāvji tajā pašā dienā, kad ir jābūt izpildītiem 



darbiem, vai dienā, kad tiek konstatēts, ka darbi nav izpildīti, kopīgi sastāda ielas vai citas 

teritorijas stāvokļa apsekošanas aktu. Aktā norāda apsekošanas datumu, apsekotās vietas 

nosaukumu un kilometrāžu, atklātos trūkumus, nepieciešamos pasākumus trūkumu 

novēršanai un 12 (divpadsmit) stundu termiņu pieļauto trūkumu novēršanai. Ja trūkumi 

netiek novērsti noteiktā termiņā, PASŪTĪTĀJS piemēro šajā līgumā paredzētās sankcijas. 

Sastādītais apsekošanas akts bez IZPILDĪTĀJA pārstāvja klātbūtnes, kā arī pēc mutiskas 

vienošanās bez akta rakstiskas sastādīšanas, nevar būt par pamatu sankciju piemērošanai, 

izņemot gadījumus, ja IZPILDĪTĀJS izvairās apmeklēt apsekojamo vietu un/vai parakstīt 

apsekošanas aktu.  

10. Līguma 9.punkts neattiecas uz gadījumiem, kad nav izpildīti, izpildīti nepilnīgi vai 

nekvalitatīvi ceļu (ielu) uzturēšanas darbi, kurus IZPILDĪTĀJAM jāizpilda mainīgos laika 

apstākļos atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Ja IZPILDĪTĀJS nav izpildījis ceļu (ielu) 

darbus mainīgos laika apstākļos, PASŪTĪTĀJA atbildīgie pārtāvji sastāda par to ielas 

vai citas vietas stāvokļa apsekošanas aktu un nosūta tā kopiju IZPILDĪTĀJAM uz 

elektroniskā pasta adresi___________. IZPILDĪTĀJS 2 (divu) darba dienu laikā sniedz 

paskaidrojumus par neizpildes iemesliem. Ja PASŪTĪTĀJS atzīst IZPILDĪTĀJA 

paskaidrojumus par pamatotiem un objektīviem, soda sankcijas netiek piemērotas. Ja 

IZPILDĪTĀJS nenorāda objektīvus un no viņa darbības vai bezdarbības neatkarīgus 

iemeslus, kuru dēļ darbi netika izpildīti, PASŪTĪTĀJS piemēro šajā līgumā noteiktās 

sancijas. Atsauce uz darbaspēka vai iekārtu trūkumu, nevar būt par pamatu darbu 

neveikšanai un sankciju nepiemērošanai. 

11. Par jebkuru citu tehniskajā specifikācijā noteikto darbu neizpildi, nepienācīgu vai 

nekvalitatīvu izpildi, PASŪTĪTĀJA un IZPILDĪTĀJA pārstāvji tajā pašā dienā, kad ir 

jābūt izpildītiem darbiem, vai dienā, kad tiek konstatēts, ka darbi nav izpildīti, kopīgi 

sastāda trūkumu aktu. Aktā norāda apsekošanas datumu, apsekotās vietas nosaukumu, 

atklātos trūkumus, nepieciešamos pasākumus trūkumu novēršanai. Ja trūkumi netiek 

novērsti  PASŪTĪTĀJA noteiktā termiņā, PASŪTĪTĀJS piemēro šajā līgumā paredzētās 

sankcijas. Akts bez IZPILDĪTĀJA pārstāvja klātbūtnes, kā arī pēc mutiskas vienošanās 

bez akta rakstiskas sastādīšanas, nevar būt par pamatu sankciju piemērošanai, izņemot 

gadījumus, ja IZPILDĪTĀJS izvairās apmeklēt apsekojamo vietu un/vai parakstīt 

apsekošanas aktu.  

12. IZPILDĪTĀJS neatbild par piesārņošanu vai citām neatbilstībām, kuras ir izdarījušas 

trešās personas pēc uzkopšanas darbu beigšanas. Trūkumi, ko pieļāvis IZPILDĪTĀJS, 

novēršami par IZPILDĪTĀJA līdzekļiem aktā noteiktajā termiņā un kārtībā. 

13. Abpusēji parakstīti dekāžu darbu pieņemšanas – nodošanas akti ir pamats ikmēneša rēķina 

izrakstīšanai un apmaksai. 

III. Pušu tiesības  un  pienākumi 

14. Līguma izpildes procesā PASŪTĪTĀJAM ir šādas tiesības un pienākumi: 

14.1. pieprasīt, lai līgums tiktu izpildīts atbilstoši tā nosacījumiem un normatīvo aktu 

prasībām; 

14.2. piemērot šajā līgumā paredzētās sankcijas, šajā līgumā paredzētajos gadījumos un 

kārtībā; 

14.3. kontrolēt Pakalpojuma izpildes kvalitāti saskaņā ar Vispārīgās vienošanās, šī līgu-

ma nosacījumiem un normatīvo aktu prasībām; 

14.4. pieņemt kvalitatīvi izpildītos darbus šajā līgumā noteiktajā kārtībā; 

14.5. savlaicīgi veikt samaksu šajā līgumā noteiktajā kārtībā; 

14.6. ne vēlāk kā līdz tekošā gada 15.oktobrim saskaņot ziemas sezonai IZPILDĪTĀJA 

norādītās sniega izgāztuvju vietas (līdz 6 km Daugavpils pilsētas teritorijā), ar 

nosacījumu, ka IZPILDĪTĀJS iesniedz vietu sarakstu saskaņošanai līdz tekošā gada 

1.oktobrim. Sniega izgāztuvju vietu saskaņošanu ar attiecīgām instancēm 

IZPILDĪTĀJS veic patstāvīgi pēc saskaņošanas ar PASŪTĪTĀJU. 



14.7. sniegt IZPILDĪTĀJAM visa veida palīdzību jautājumu atrisināšanai pašvaldības vai 

valsts institūcijās. 

15. Līguma izpildes procesā IZPILDĪTAJAM ir šādas tiesības un pienākumi: 

15.1. nodrošināt Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas darbu izpildi pienācīgā 

kvalitātē, saskaņā ar Vispārīgās vienošanās, šī līguma un normatīvo aktu prasībām; 

15.2. mainīgos laika apstākļos nodrošināt ziemas dežūras, piedāvājumā noteikto 

reaģēšanas ātrumu un mehanizētas uzkopšanas darbus; 

15.3. ziemas laikā nodrošināt mehanizētas uzkopšanas darbu izpildi pēc iepriekš iz-

strādātiem un ar Pasūtītāju saskaņotiem maršrutiem; 

15.4. veikt sniega izvešanu uz saskaņotajām sniega izgāztuvju vietām, kā arī minētajās 

vietās veikt šo vietu uzkopšanu par saviem līdzekļiem;  

15.5. Darbu izpildes procesā noformēt ar Pasūtītāju saskaņotu dokumentāciju; 

15.6. Darbu izpildes procesā ievērot Atkritumu apsaimniekošanas likumu, Ministru kabi-

neta 2010.gada 9.marta noteikumus Nr.224 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli un citas prasības ceļu 

un ielu uzturēšanai.  

15.7. Ārkārtējos apstākļos IZPILDĪTĀJS tiesīgs atkāpties no normām, kas ir norādītas 

tehniskajās prasībās, lai pirmām kārtām nodrošinātu sabiedriskā transporta kustību 

un gājēju drošību, bet ne ilgāk, kamēr pastāv šie apstākļi. Pēc ārkārtējo apstākļu 

beigām, IZPILDĪTĀJS veic uzturēšanas darbus saskaņā ar tehniskām prasībām. 

IV. Līguma summa 

16. Kopējā Līguma summa par līguma pielikumā noteikto darbu apjomu, šī līguma darbība 

laikā sastāda EUR _______ (_________) bez PVN,  PVN 21% sastāda EUR ______ 

(________), līguma summa kopā ar PVN sastāda EUR _________ (_____________), 

ņemot vērā pasūtītāja noteiktos darbu apjomus, periodiskumu un IZPILDĪTĀJA konkursā 

piedāvātos pakalpojumu vienību izcenojumus.  

17. Līguma summa ietver samaksu par šī Līguma ietvaros paredzēto Izpildītāja saistību izpildi 

– darbu, materiāliem, mehānismu izmaksām, iekārtu izmaksām, darba samaksu un visiem 

citiem ar šī līguma izpildi saistītiem tiešiem un netiešiem izdevumiem. 

V. Norēķinu kārtība 

18. Apmaksa par darbu izpildi tiks veikta šādā kārtībā: 

18.1. Priekšapmaksa nav paredzēta. 

18.2. Maksājumi par darbiem tiek par katru mēneša dekādi, atbilstoši faktiski 

izpildīto darbu apjomam. Maksājumi veicami 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc dar-

bu pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, pamatojoties uz Izpildītāja izsnieg-

tu rēķinu.  

19. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kas norādīta Pasūtītāja maksājuma uzdevumā. 

20. Iespējamais darbu izmaksu sadārdzinājums līguma darbības laikā netiek papildus ap-

maksāts, izņemot valstī noteiktās izmaiņas Pievienotās vērtības nodokļa likmē. 

21. Gadījumā, ja līguma darbības laikā tiek ieviestas izmaiņas Pievienotās vērtības nodokļa 

likmē, kārtējie rēķini tiek izrakstīti, ievērojot Latvijas Republikā attiecīgajā brīdī spēkā 

esošos normatīvos aktus, negrozot Līgumu. 

VI. Pušu atbildība un sankcijas 

22. Ja šī Līguma saistības netiek izpildītas vai tās tiek izpildītas nepienācīgi, un kādam no 

LĪDZĒJIEM vai trešajām personām ir radušies zaudējumi, vainīgais LĪDZĒJS ir materiāli 

atbildīgs saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

23. IZPILDĪTĀJAM ir tiesības apturēt uzturēšanas un apkopšanas darbus, ja PASŪTĪTĀJS 

vairāk nekā 2 (divus) mēnešus pēc kārtas nemaksā par izpildītajiem darbiem un parāds 

sasniedz 30% (trīsdesmit procentus) no piestādīto rēķinu kopsummas.  

24. Ja Pasūtītājs kavē ikmēneša summas samaksas termiņu par faktiski izpildītajiem darbiem, 

tas maksā nokavējuma procentus 0,2% (nulle komats divu) procentu apmērā no 

ikmēneša parāda summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit) pro-



centus no kavētās maksājuma summas. Ja Pasūtītājam jāmaksā nokavējuma procenti, 

Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam to aprēķinu, kā arī iekļauj šo summu rēķinā. 

25. Ja IZPILDĪTĀJA vainas dēļ PASŪTĪTĀJA darbu apjomos paredzētie ceļu (ielu) uz-

turēšanas darbi pastāvīgos laika apstākļos netiek izpildīti, netiek izpildīti pilnīgi vai tiek 

izpildīti nekvalitatīvi un IZPILDĪTĀJS šī līguma 9.punktā noteiktajā termiņā nav novērsis 

trūkumus, tad IZPILDĪTĀJS maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5 % (nulle komats piecu) 

procentu apmērā no termiņā neizpildīto darbu kopējās summas (vērtības) par katru ka-

vējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit) procentus no neizpildīto darbu kopējās 

summas (vērtības). 

26. Ja IZPILDĪTĀJA vainas dēļ ceļu (ielu) uzturēšanas darbi mainīgos laika apstākļos netiek 

izpildīti, netiek izpildīti pilnīgi vai tiek izpildīti nekvalitatīvi un IZPILDĪTĀJS šī līguma 

10.punktā noteiktajā termiņā nav pierādījis PASŪTĪTĀJAM objektīvus un no viņa dar-

bības vai bezdarbības neatkarīgus iemeslus, kuru dēļ darbi netika izpildīti, tad 

IZPILDĪTĀJS maksā PASŪTĪTĀJAM vienreizēju līgumsodu 10% (desmit) procentu 

apmērā no neizpildīto darbu kopējās summas (vērtības). 

27. Par jebkuru citu tehniskajā specifikācijā noteikto darbu neizpildi, nepienācīgu vai 

nekvalitatīvu izpildi, ja IZPILDĪTĀJS pasūtītāja noteiktā termiņā nav novērsis trūkumus, 

tas maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu 10% (desmit) procentu apmērā no neizpildīto 

darbu kopējās summas (vērtības) par katru konstatēto gadījumu. 

28. Ja IZPILDĪTĀJS tehniskās specifikācijas 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11. un 1.12.punktos 

noteiktos uzdevumus nodot izpildei apakšuzņēmējam, tas maksā PASŪTĪTĀJAM 

līgumsodu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro un 00 centu) apmērā par katru konstatēto 

gadījumu. 

29. Par līguma nodrošinājuma iesniegšanas termiņa kavējumu, saskaņā ar Nolikuma 

42.punktu, IZPILDĪTĀJS maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu EUR 100 (simts euro un 

00 centi) apmērā par katru kavēto dienu,  bet ne vairāk kā 10% (desmit) procentus no 

kopējās līguma summas. 

30. Līgumsoda samaksa neatbrīvo IZPILDĪTĀJU no pienākuma izpildīt saistības. 

31. Pasūtītājs vienpusēji ietur līgumsodu no summas, kuru Pasūtītājam jāmaksā Izpildītājam, 

vai līguma nodrošinājuma.  

VII. Apakšuzņēmēju un personāla nomaiņas kārtība 
32. IZPILDĪTĀJS nav tiesīgs bez rakstiskas saskaņošanas ar PASŪTĪTĀJU veikt 

apakšuzņēmēju nomaiņu, kā arī papildu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē. 

33. PASŪTĪTĀJS nepiekrīt piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāv kāds no 

šādiem nosacījumiem: 

33.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos 

apakšuzņēmējiem izvirzītajām prasībām; 

33.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām IZPILDĪTĀJA balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un iepirkuma 

dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz 

tādas pašas kvalifikācijas, uz kādu IZPILDĪTĀJS atsaucies, apliecinot savu 

atbilstību iepirkumā noteiktajām prasībām, vai tas atbilst PIL 42.panta pirmajā daļā 

minētajiem pretendentu izslēgšanas gadījumiem; 

33.3. piedāvātais apakšuzņēmējs, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 10 

(desmit) procenti no kopējās līgumcenas, atbilst PIL 42.panta pirmajā daļā 

minētajiem pretendentu izslēgšanas gadījumiem; 

33.4. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu padarīti tādi grozījumi IZPILDĪTĀJA 

piedāvājumā, kas, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli 

atbilstoši iepirkuma dokumentos noteiktajiem piedāvājumu izvērtēšanas kritērijiem. 

34. Pārbaudot jaunā apakšuzņēmēja, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 10 

(desmit) procenti no kopējās līgumcenas vai uz kura iespējām IZPILDĪTĀJS balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, 



PASŪTĪTĀJS piemēro PIL 42.panta pirmās daļas noteikumus. PIL 42.panta trešajā daļā 

minētos termiņus skaita no dienas, kas lūgums par apakšuzņēmēju nomaiņu iesniegts 

Pasūtītajam. 

35. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami 

lēmuma pieņemšanai saskaņā ar PIL 62.panta noteikumiem. 

36. Pasūtītājs nepiekrīt jauna apakšuzņēmēja piesaistei gadījumā, kad šādas izmaiņas, ja tās 

tiktu veiktas sākotnējā piedāvājumā, būtu ietekmējušas piedāvājuma izvēli atbilstoši 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

37. Pēc iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas un ne vēlāk kā uzsākot iepirkuma 

līguma izpildi, IZPILDĪTĀJS iesniedz iesaistīto apakšuzņēmēju (ja tādus plānots iesaistīt) 

sarakstu, kurā norāda apakšuzņēmēja nosaukumu, kontaktinformāciju un to 

pārstāvēttiesīgo personu, ciktāl minētā informācija ir zināma. Sarakstā norāda arī 

apakšuzņēmēju apakšuzņēmējus. Iepirkuma līguma izpildes laikā IZPILDTĀJS paziņo 

PASŪTĪTĀJAM par jebkurām minētās informācijas izmaiņām, kā arī papildina sarakstu 

ar informāciju par apakšuzņēmēju, kas tiek vēlāk iesaistīts būvdarbu veikšanā vai 

pakalpojumu sniegšanā. 

VIII. Līguma darbības termiņš, grozīšanas kārtība un spēkā esība 

38. Līgums stājās spēkā 201_.gada ___._______ un ir spēkā līdz 201_.gada ___.________.  

39. Līguma darbības laikā ir pieļaujami nebūtiski līguma nosacījumu grozījumi. Būtiski 

Līguma grozījumi pieļaujami gadījumos un kārtībā, kāda paredzēta Vispārīgajā 

vienošanās un normatīvajos aktos. 

40. Visi grozījumi un papildinājumi šim Līgumam noformējami rakstveidā divos 

eksemplāros, kurus paraksta Līdzēji, un kas tādā gadījumā kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī līguma 

nosacījumiem. 

41. Līgums zaudē spēku, ja zaudē spēku Vispārīgā vienošanās. 

IX. Līguma nodrošinājums un apdrošināšana 

42. IZPILDĪTĀJS 5 (piecu) dienu laikā no Līguma noslēgšanas dienas iesniedz Pasūtītājam 

no Izpildītāja puses neatsaucamu bankas vai apdrošināšanas sabiedrības izsniegtu Līguma 

saistību izpildes garantiju (līguma nodrošinājumu) 10% (desmit procentu) apmērā no 

Līgumcenas ar PVN, ar tajā ietvertu garantijas sniedzēja apņemšanos veikt bezierunu gar-

antijas maksājumu pēc pirmā PASŪTĪTĀJA pieprasījuma. Līguma saistību izpildes gar-

antijai jābūt spēkā visā Līguma darbības termiņa laikā. 

43. Līguma izpildes garantiju PASŪTĪTĀJS var izmantot to trūkumu novēršanai, kurus 

IZPILDĪTĀJS nenovērš Līguma izpildes laikā, Pasūtītajam nodarīto zaudējumu at-

līdzināšanai un līgumsoda ieturēšanai. 

44. IZPILDĪTĀJS 5 (piecu) dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas apdrošina savu 

civiltiesisko atbildību par trešajām personām nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu 10 % 

(desmit) procentu apmērā no kopējās līgumcenas uz līguma darbības termiņu un iesniedz 

polises kopiju PASŪTĪTĀJAM. 

X. Nepārvarama vara 

45. Neviens no Līguma LĪDZĒJIEM nav atbildīgs par savu līgumā noteikto saistību neizpildi, 

ja šo saistību izpilde nav iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ. 

46. Nepārvaramas varas apstākļi ir tādi apstākļi, kurus LĪDZĒJI nevar ietekmēt un par ko tie 

nevar būt atbildīgi, ieskaitot tādus kā karu un jebkādu karadarbību, blokādi, embargo, ek-

sporta un importa aizliegumu, epidēmijas, zemestrīces, ugunsgrēkus, plūdus un citas ka-

tastrofas, valsts varas institūciju lēmumus un citus ārkārtēja rakstura apstākļus, kurus 

LĪDZĒJI nevarēja paredzēt līguma noslēgšanas laikā.  

47. Darbaspēka nepietiekamība, materiālu trūkums un finansiālas grūtības netiek atzīti par 

nepārvaramas varas apstākļiem.  



48. Līguma pusei, kurai kļuvis neiespējami izpildīt saistības nepārvaramas varas apstākļu dēļ, 

ir pienākums nekavējoties, ne vēlāk kā 3 darbdienu laikā rakstiski informēt otru pusi par 

šādu apstākļu rašanos un jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nepieļautu jebkādu zau-

dējumu rašanos. 

49. Nepārvaramas varas apstākļi ir rakstiski jāapstiprina ar attiecīgu kompetentu un neat-

karīgu institūciju izziņu.  

50. Ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, Līguma darbības laiks tiek pagarināts uz šo ap-

stākļu darbības periodu.  

XI. Noslēguma jautājumi 

51. Šī Līguma darbības laikā radušās domstarpības un strīdus Puses risinās pārrunu ceļā. Ja 

pārrunu ceļā domstarpības nav izdevies atrisināt, katra no Pusēm ir tiesīga celt prasību 

tiesā. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no šī Līguma, kas skar to vai tā 

pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks izšķirts Latvijas Republikas tiesā 

atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

52. Jebkāda ar šo Līgumu saistīta un jebkurā formā pieejama informācija vai citāda veida dati, 

tai skaitā Izpildītāja sagatavotie materiāli, pieder Pasūtītājam un ir tā īpašums. Pasūtītājs ir 

tiesīgs ar tiem rīkoties nepārkāpjot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

53. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu, kā arī par izmaiņām īpašnieku vai 

amatpersonu ar paraksta tiesībām sastāvā, Līdzēji informē viens otru 10 (desmit) darba 

dienu laikā. Ja kāds no Līdzējiem neinformē otru Līdzēju par savu rekvizītu maiņu šajā 

Līgumā noteiktajā termiņā, tas uzņemas atbildību par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā 

varētu rasties otram Līdzējam. 

54. Jebkurš oficiāls paziņojums, lūgums, pieprasījums vai cita informācija (izņemot tehniskas 

dabas informāciju) šī Līguma sakarā tiek iesniegta rakstveidā un tiek uzskatīta par 

iesniegtu vai nosūtītu tai pašā dienā, ja tā nosūtīta pa faksu vai oficiālo e-pasta adresi, vai 

nodota personīgi otrai Pusei, ko tas apstiprina ar parakstu. Ja paziņojums nosūtīts kā 

reģistrēts pasta sūtījums, tad uzskatāms, ka šāds sūtījums ir saņemts 7. (septītajā) dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Visi paziņojumi Pusēm tiek nosūtīti uz šajā Līgumā norādītajām 

adresēm. 

55. Ja pārstāj darboties viens vai vairāki šī Līguma noteikumi, pārējie Līguma noteikumi 

paliek spēkā, ciktāl to neatceļ spēku zaudējušie šī Līguma punkti vai daļas. 

56. Par līguma izpildi atbildīgās personas: 

56.1. No Pasūtītāja puses: _______, tālr. ______, e-pasts__________. 

56.2. No Izpildītāja puses: _______, tālr. ______, e-pasts _________. 

57. Līgums sastādīts uz ___ /______/ lapām latviešu valodā un parakstīts divos eksemplāros, 

pa vienam eksemplāram katram Līdzējam.  Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds ju-

ridiskais spēks. 

58. Šim Līgumam tiek pievienoti sekojoši pielikumi, kuri ir Līguma neatņemamas 

sastāvdaļas: 

Pielikumā: Tāmes un darbu apjomu saraksti. 

 

XII. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti: 

 

 
 


